メッセージカード・ポスター画像・二次元コードデータあり

令和 6 年 11 月 12 日

市政記者クラブ 様

瑞穂区役所地域力推進課

高木・岡田 852-9308

二十歳
ハ タ チ

のエールプロジェクト
名古屋グランパス・HC 名古屋からエールをいただきました

瑞穂区に本拠地を置くトップスポーツチームである、名古屋グランパス（サッカーJ1 リ

ーグ）、HC 名古屋（ハンドボールリーグ H）の選手から、瑞穂区の二十歳を迎える方へエー

ル（メッセージ）をいただき、展開する取り組みを行いますのでお知らせします。

１．趣旨

  名古屋グランパス、HC 名古屋の選手から成人の日記念行事対象者へエール（メッセージ）

をいただき、励みにしてもらうとともに、地元チームのPRを通じて瑞穂区に愛着を持って

もらうもの。

２．エール提供選手

  名古屋グランパス 森 島
もりしま

 司
つかさ

 選手 ※グランパス U-15 出身

  HC 名古屋 茂木
もてぎ

 咲
さく

良
ら

 選手 ※瑞穂区出身

３．エールの展開

  選手よりいただいたエール（メッセージ）を、以下の通り展開します。

  (1)直筆メッセージ入りポスター（A2 サイズ）を作成し、成人の日記念行事瑞穂区内各

会場（11 会場）やトップスポーツチーム紹介コーナー（瑞穂区役所内）等に掲示

  (2)新規 直筆メッセージ入りカード（A6 サイズ）を作成し、案内状に同封し配布

（約 1,000 名）

  (3)選手からのメッセージ動画を YouTube（まるはっちゅ～ぶ）で公開（1 月末まで）

    （ポスターやメッセージカードに二次元コードを掲載しています）

森島選手         茂木選手

  (4)ポスター画像や動画を瑞穂区公式 X（旧 Twitter）、LINE 等で展開

※選手の移籍等により予定より早く公開を終了する場合があります

４．ポスター・メッセージカード画像